

i)2011/05 Tarihli Düzenleme

Aralık 2010 tarihli veriden başlamak üzere M3 para arzı tanımına, bankalarca yurtiçinde Türk Lirası üzerinden ihraç edilen ve orijinal vadeleri 2 yıla kadar olan tahvil ve bonolar eklenmiştir. Söz konusu değişiklikler paralelinde aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.

➤ Mevduat Bankaları ile Kalkınma ve Yatırım Bankaları Sektörel Hesapları

“Mevduat Bankaları Sektörel Bilançosu” ve “Kalkınma ve Yatırım Bankaları Sektörel Bilançosu” nda 2010 yılı Aralık ayına kadar “İhraç Edilen Menkul Kıymetler” içerisinde gösterilen ve bankalarca Türk Lirası üzerinden yurtiçinde ihraç edilmiş menkul kıymetlere ilişkin yükümlülüklerin bu tarihten itibaren sektörel ayrımı yapılmıştır.

➤ Parasal Durum

Parasal Durum tablosunda 2010 yılı Aralık ayına kadar “İhraç Edilen Menkul Kıymetler” kalemi içerisinde gösterilen, bankalarca Türk Lirası üzerinden yurtiçinde ihraç edilmiş menkul kıymetler içerisinde 2 yıldan kısa vadeli olarak çıkarılanlara ait yükümlülükler, bu tarihten itibaren “Para Benzerleri” kapsamına alınarak “İhraç Edilen Menkul Kıymetler” alt başlığında özel sektöre olan yükümlülükleri içerecek şekilde sınıflandırılmaya başlanmıştır. Yurtdışı yerleşiklere olan yükümlülükler “Dış Yükümlülükler” kalemine yansıtılmış, bankalara olan yükümlülükler ile 2 yıldan uzun vadeli olanlardan kaynaklı yükümlülükler ise “Diğer Kalemler (Net)” içerisinde gösterilmiştir.

➤ Parasal Sektör Analitik Bilançosu

Parasal Sektör Analitik Bilançosu” tablosunda 2010 yılı Aralık ayına kadar “Diğer Kalemler (Net)” kalemi içerisinde gösterilen, bankalarca Türk Lirası üzerinden yurtiçinde ihraç edilmiş menkul kıymetler içerisinde 2 yıldan kısa vadeli olarak çıkarılanlara ait yükümlülükler, bu tarihten itibaren “M3” para arzı tanımına dahil edilmiş olup “İhraç Edilen Menkul Kıymetler” alt başlığında özel sektöre olan yükümlülükleri içerecek şekilde sınıflandırılmaya başlanmıştır. Yurtdışında yerleşiklere olan yükümlülükler “Dış Yükümlülükler” kalemine yansıtılmış, bankalara yükümlülükler ile 2 yıldan uzun vadeli olanlardan kaynaklı yükümlülükler ise “Diğer Kalemler (Net)” içerisinde gösterilmiştir.